令和 3 年 8 月 30 日

保護者の皆様

港区立笄小学校

校長 山﨑高志

港区立笄小学校における 9 月 1 日以降の対応について

日頃より学校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

先日、港区より「幼稚園、小中学校における 2 学期以降の感染症対策の取組の強化につい

て」のお知らせがありました。それを受けて、笄小学校の 9 月 1 日（水）以降の対応につい

てお知らせいたします。

１．9 月 1 日（水） 3 時間授業・給食なし

9 月２日（木） 4 時間授業・給食あり

9 月 3 日（金） 4 時間授業・給食あり

  ＊オンライン授業に向けての練習をします。必ず、タブレットを持たせてください。

  ＊新型コロナウィルス感染症不安のために欠席する場合は、出席停止扱いになります。

２．9 月 4 日（土） 3 時間授業（授業終了時刻 11:00）・土曜時程

３．9 月 6 日（月）～10 日（金）通常通りの授業時間・給食あり

＊通常授業とオンライン授業とを実施。

＊オンライン授業を受けた場合、出席扱いになります。

４．中止になるもの

・引き渡し訓練

・水泳指導（6 年生の水泳記録会については日時・開催未定）

・夏休み作品展の保護者鑑賞

＊今後の臨時休業に備えて、本校では全校一斉オンライン授業を行います。

＊登校せずに各家庭で、オンラインでの授業が行えるか確認をお願いします。

  ＊家庭での対応が困難な場合は、登校し、各学級でオンライン授業を受けるこ

とになります。その場合は通常（8 時 15 分～8 時 25 分）通りに登校させて

ください。

５．給食費返金について

9 月 6 日（月）～10 日（金）に、登校せずオンライン授業を受ける予定のため、給食

を止める場合は８月３１日（火）16 時 45 分までに、担任に給食を止める旨の連絡をく

ださい。連絡があった場合は、給食費の返金があります。

給食停止申請後は、急な変更に対応できないので、登校する場合にはお弁当を持たせ

てください。

〔お願い〕

・同居家族に発熱等の症状がある、ＰＣＲ検査を受けたもしくは受ける予定がある場合は、

登校を自粛し自宅待機するようにしてください。

・児童及びその家族に新型コロナウイルス感染症による事例が発生した場合は速やかに学

校へ連絡してください。